[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
P¢a José Stamato Sobrinho - N° 45 - CEP 14.701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de Sao Paulo

PROJETO DE LEI Nº 43 / 2010

Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar no valor de R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais), que especifica.

JOÃO BATISTA BIANCHINI, Prefeito Municipal de Bebedouro, no uso de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal de Bebedouro aprovou e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica autorizada na Contadoria Municipal, nos termos da legislação em vigor, a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais), para ocorrer as despesas com aquisição de 480.000 (quatrocentos e oitenta mil) vales transportes para uso dos funcionários públicos municipais.

Art. 2° Para abertura do crédito a que se refere o art. 1°, será utilizada a seguinte dotação:

	03
	Administração e Recursos Humanos

	03.03.00
	Divisão de Pessoal

	3.3.90.00.00.04.122.7001–2230 – 01
	Outros Serv. Terc.-Pessoa Jurídica
	20.000,00

	05
	Educação, Esporte e Cultura

	05.01.00
	Administração Escolar

	3.3.90.00.00.12.122.2001–2388 – 01
	Outros Serv. Terc.-Pessoa Jurídica
	190.000,00

	06
	Saúde

	06.04.00
	Administração

	3.3.90.00.00.10.301.1009–2039 – 01
	Outros Serv. Terc.-Pessoa Jurídica
	300.000,00

	TOTAL
	510.000,00

Art. 3º O valor do presente crédito será aberto por Decreto do Executivo nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº. 4.320/64.

Art. 4° As despesas decorrentes com a execução da presente Lei, correrão por conta de dotações próprias, consignadas no orçamento, suplementadas se necessário.

Art. 5º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 19 de março de 2010.

João Batista Bianchini

Prefeito Municipal

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 19 de março de 2010.

OEP/0207/2010/rd

Senhor Presidente,
Dirigimo-nos a este Legislativo, solicitando que os senhores vereadores analisem e procedam a aprovação do projeto em apreço.

Trata-se de expediente legislativo que tem como finalidade permitir a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais), para ocorrer as despesas com aquisição de 480.000 (quatrocentos e oitenta mil) vales transportes para uso dos funcionários públicos municipais dos diversos setores da Administração Direta.

Eram estes os motivos que havíamos a relatar à pessoa do Senhor Ilustre Presidente e demais Agentes Políticos deste Legislativo, colocando-nos à disposição para maiores esclarecimentos, que se fizerem necessários.

Sem mais para o momento, ficamos no aguardo da necessária aprovação do projeto em apreço, aproveitando a oportunidade, para uma vez mais, remeter nossos votos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

      JOÃO BATISTA BIANCHINI

Prefeito Municipal de Bebedouro

EXMO. SR.

JOSÉ BAPTISTA DE CARVALHO NETO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

NESTA

“Deus Seja Louvado”

[image: image1.jpg]